N° DE CARGOS DENOMINACION DEL CARGO 
Despacho del Fiscal General 
1 Uno ESCOLTA IV
Planta Global 
5 Cinco AGENTE DE SEGURIDAD
3 Tres ASISTENTE ADMINISTRATIVO I
100 Cien ASISTENTE DE FISCAL I
55 Cincuenta y cinco ASISTENTE DE FISCAL II
3 Tres ASISTENTE DE FISCAL III
117 Ciento diecisiete ASISTENTE JUDICIAL I
25 Veinticinco ASISTENTE JUDICIAL III
2 Dos ASISTENTE JUDICIAL IV
22 Veintidós AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
25 Veinticinco CONDUCTOR III
50 Cincuenta ESCOLTA II
137 Ciento treinta y siete ESCOLTA III
55 Cincuenta y cinco FISCAL DELEGADO ANTE JUECES DE CIRCUITO
33 Treinta y tres FISCAL DELEGADO ANTE JUECES MUNICIPALES Y PROMISCUOS
77 Setenta y siete FISCAL DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS
5 Cinco FISCAL DELEGADO ANTE TRIBUNAL DE DISTRITO
136 Ciento treinta y seis INVESTIGADOR CRIMINALISTICO IV

84 Ochenta y cuatro INVESTIGADOR CRIMINALISTISCO VII
27 Veintisiete PROFESIONAL ESPECIALIZADO I
27 Veintisiete PROFESIONAL UNIVERSITARIO I
33 Treinta y tres PROFESIONAL UNIVERSITARIO II
21 Veintiuno PROFESIONAL UNIVERSITARIO III

[...]

Modifíquese la planta de personal  de la Fiscalía General  de la Nación,  creando con carácter transitorio los cargos que a
continuación se relacionan, para atender las funciones asignadas mediante Ley 975 de 2005 y sus decretos reglamentarios: 

N° DE CARGOS DENOMINACION DEL CARGO 
2 Dos ASESOR II
82 Ochenta y dos ASISTENTE DE FISCAL II
116 Ciento dieciséis AUXILIAR ADMINISTRATIVO III
45 Cuarenta y cinco CONDUCTOR III
30 Treinta ESCOLTA III
93 Noventa y tres FISCAL DELEGADO ANTE JUECES DE CIRCUITO
32 Treinta y dos FISCAL DELEGADO ANTE JUECES PENALES DE CIRCUITO ESPECIALIZADOS
39 Treinta y nueve FISCAL DELEGADO ANTE TRIBUNAL DE DISTRITO
113 Ciento trece INVESTIGADOR CRIMINALISTICO IV
170 Ciento setenta INVESTIGADOR CRIMINALISTISCO VII
2 Dos PROFESIONAL ESPECIALIZADO I
4 Cuatro PROFESIONAL ESPECIALIZADO II
12 Doce PROFESIONAL UNIVERSITARIO II
1 Uno TECNICO ADMINISTRATIVO II
12 Doce TECNICO ADMINISTRATIVO III